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Pani 
Anna Piątek 
Radna Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
 

  
 Szanowna Pani Radna,  

 

W odpowiedzi na Pani zapytanie z 14 maja 2024 r. w sprawie środków finansowych na 

odbudowę świetlicy wiejskiej w Nielbarku informuję, że 2 kwietnia 2024 roku do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie wpłynęło pismo Pana 

Adama Głowackiego – wykonującego wówczas zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Kurzętnik dotyczące udzielenia pomocy finansowej na odbudowę świetlicy wiejskiej 

znajdującej się w miejscowości Nielbark (Gmina Kurzętnik), zniszczonej w wyniku pożaru,  

do którego doszło 22 marca 2024 roku. 

5 kwietnia 2024 r. ww. pismo zostało przekazane do Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej, który niezwłocznie przystąpił do analizy możliwości przyznania pomocy. 

W celu weryfikacji możliwości udzielenia z budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego dotacji celowej na ww. zadanie ze środków pomocy społecznej podjęto 

następujące działania: 

 10 kwietnia 2024 r. zwrócono się do radcy prawnego Urzędu z prośbą o konsultację 

prawną dotyczącą udzielenia pomocy finansowej na odbudowę świetlicy wiejskiej  

w Nielbarku; 

 w odpowiedzi na telefoniczną prośbę pracownika ROPS o pisemne wykazanie przez 

Gminę, że zadanie, na które ma być przeznaczona pomoc finansowa wpisuje się  

w katalog ustawowych zadań gminy 18 kwietnia 2024 r. wpłynęły wyjaśnienia Pana 

Adama Głowackiego, że do zadań własnych gminy należy m.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty, tj. utrzymywania gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz współpraca ze społecznościami lokalnymi (ustawa z dnia 
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8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Ponadto, w piśmie Wnioskodawca powołał 

się na współpracę i wzajemną pomoc między samorządami uregulowaną ustawami  

o samorządzie gminnym, samorządzie województwa i ustawą o finansach 

publicznych. Jednocześnie doprecyzowano wnioskowaną kwotę dofinansowania  

tj. 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych); 

 w toku dalszych czynności wyjaśniających 23 kwietnia 2024 r. pracownik ROPS  

w trakcie rozmowy telefonicznej z Sekretarz Gminy Kurzętnik ustalił, iż ww. świetlica 

była ubezpieczona, a na miejscu był już rzeczoznawca, który dokonał oględzin  

i Gmina oczekiwała na decyzję w sprawie ubezpieczenia; 

 13 maja 2024 r. Sekretarz Gminy Kurzętnik przekazała informację od ubezpieczyciela 

oraz kosztorys inwestorski dot. odbudowy świetlicy wiejskiej w Nielbarku, z których 

wynika, że w ramach ubezpieczenia gmina uzyska odszkodowanie. 

Jednocześnie informuję, iż Województwo Warmińsko-Mazurskie w sytuacjach pożaru 

udziela wsparcia finansowego gminom, w formie dotacji celowej na zadania własne gmin  

z zakresu pomocy społecznej, tj. z przeznaczeniem na pomoc konkretnym osobom  

i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których one nie są w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości (zgodnie z  art. 8a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa w związku z art. 2 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). 

W związku z powyższym 23 maja 2024 r. przygotowano pismo do Wójta Gminy Kurzętnik 

informujące o odmowie udzielenia wsparcia finansowego ww. Gminie na odbudowę świetlicy 

wiejskiej. 

 

Z poważaniem 

                 Marszałek 
                    Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
                                 Marcin Kuchciński 

 


